л***Т*7>

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
шестого созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, этике и регламенту

РЕШЕНИЕ

от №

Об участии депутатов
Ярославской областной Думы
в заседаниях рабочих органов
Ярославской областной Думы
в 4 квартале 2016 года

Рассмотрев анализ сведений о явке депутатов Ярославской областной
Думы на заседания Ярославской областной Думы, комитетов Ярославской
областной Думы, Совета Думы, временной комиссии Ярославской областной
Думы, на оперативные совещания, проводимые Председателем Ярославской
областной Думы в период с 01.10.2016 по 14.12.2016, ходатайства депутатов
Ярославской областной Думы, в соответствии с Порядком осуществления
иных дополнительных выплат депутатам Ярославской областной Думы,
утвержденном Постановлением Ярославской областной Думы от 14.02.2012
№ 20, комитет решил:

1. Произвести анализ сведений о явке депутатов Ярославской област¬
ной Думы в период с 14.12.2016 по 31.12.2016 при рассмотрении вопроса об
участии депутатов в заседаниях рабочих органов Ярославской областной
Думы в 1 квартале 2017 года.

2. Признать, что причины отсутствия депутата Ярославской областной
Думы Тамарова Виктора Владимировича:

- на заседании Ярославской областной Думы 25.10.2016;
- на заседании временной комиссии Ярославской областной Думы для под¬

готовки предложений по формированию региональной нормативно-правовой
базы в области обращения с отходами в целях реализации Федерального закона
от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» 11.10.2016;

- на заседаниях комитета по градостроительству, транспорту и дорожному
хозяйству 04.10.2016, 11.10.2016 в порядке исключения являются уважитель¬
ными.

3. Признать, что причины отсутствия депутата Ярославской областной
Думы Шмелева Сергея Вениаминовича:

- на заседании комитета по градостроительству, транспорту и дорожному
хозяйству 8.11.2016;

- на заседании комитета по жилищно-коммунальному комплексу и энер¬
гетике 11.11.2016 не являются уважительными в связи с нарушением порядка
письменного согласования отсутствия с Председателем Ярославской област¬
ной Думы.

4. Направить настоящее решение Председателю Ярославской област¬
ной Думы.

Председатель комитета А.В. КузьминVJ
/ \